公司提供连带责任保证，之后于 2021年 10月 19日签署了相关合同。因盘锦捷能在贷款期间欠息，盘锦银行向盘锦市兴

隆台区人民法院提起诉讼，要求公司、国科实业及自然人霍起就盘锦捷能所欠盘锦银行借款 23,000.00万元及相应利

息、罚息、复利及追讨债权所发生的费用等债务承担连带保证责任。2022年 2月 24日，盘锦市兴隆台区人民法院下达

（2022）辽 1103民初 353号民事裁定书，裁定冻结公司名下招商银行账户内存款。2022年 2月 28日，盘锦市兴隆台区

人民法院下达（2022）辽 1103民初 353号之一民事裁定书，裁定冻结公司名下建设银行账户内存款。法院于 2022年 2-

3月期间陆续冻结公司招商银行账户及建设银行账户。2022年 4月 25日，盘锦市兴隆台区人民法院下达（2022）辽

1103民初 353号之三民事裁定书，裁定解除对公司的银行账户冻结。2022年 4月 27日，上述相关冻结已解除，但相关

担保责任尚未解除。前述担保未依法履行董事会、股东大会审议程序。

2022年 5月 20日，公司收到盘锦银行《确认函》，基于盘锦银行与盘锦捷能签署《流动资金借款合同》（合同编号

JPJ21101917565），国科实业及公司分别为盘锦银行提供连带保证责任（《保证合同》合同编号：

BZPJ21101900007671、BZPJ21101900007671-01-01），因盘锦捷能借款违约而导致国科实业及公司承担连带保证责任。

盘锦银行在此确认，截至 2022年 5月 20日，盘锦银行与公司达成和解，撤销公司连带保证担保责任。

4、2020年 12月 22日，丁志伟与崔万田、陈晔签订《投资合作协议》，公司及国科实业为前述协议提供了连带责任担

保，担保金额为 15,000万元及利息。后考虑到上市公司规范治理及风险管控要求，公司于 2020年 12月 24日协调丁志

伟取得其出具的《担保责任免除函》。免除函明确：丁志伟同意免除公司保证担保责任，公司无需向丁志伟承担任何连

带担保责任。而后丁志伟及其资金方内部出现意见分歧，遂于 2022年 8月 2日向湖州市中级人民法院提起民事诉讼，诉

讼中公司同为被告之一。在同丁志伟沟通后，丁志伟确认此诉讼中出现公司的内容系失误，丁志伟当日即向湖州市中级

人民法院申请撤诉。11月 22日湖州市中级人民法院依法裁定同意丁志伟撤销对公司的起诉。

截至目前，公司上述各项违规担保已经解除。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

荣科科技股份有限公司 2022年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,682,789 4.96% 0 0 0 -14,824,617 -14,824,617 16,858,172 2.63%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 31,682,789 4.96% 0 0 0 -14,824,617 -14,824,617 16,858,172 2.63%

其中：境内法人持股 19,384,614 3.03% 0 0 0 -4,307,692 -4,307,692 15,076,922 2.35%

境内自然人持股 12,298,175 1.92% 0 0 0 -10,516,925 -10,516,925 1,781,250 0.28%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 607,554,780 95.04% 1,320,000 0 0 14,824,617 16,144,617 623,699,397 97.37%

1、人民币普通股 607,554,780 95.04% 1,320,000 0 0 14,824,617 16,144,617 623,699,397 97.37%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 639,237,569 100.00% 1,320,000 0 0 0 1,320,000 640,557,569 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司完成了 2018年度股权激励计划第三期行权/解除限售、限售股份解除限售等导致公司股份、股本结构发

生变化的事项，上述股份变动的批准情况、股份变动的过户情况及股份变动对每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响情况详见以下信息披露索引：

序号 事项 变动对象 股份变动数量（股） 信息披露索引

1
非公开发行股份解除

限售
徐州瀚举、上海鸿芊 4,307,692

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse＆

orgId=9900021761＆stockCode=300290＆announcementId=1212749076＆

announcementTime=2022-03-30%2019:39

2
第三期限制性股票解

除限售
尹春福、张羽、李绣、刘斌 180,000

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse＆

orgId=9900021761＆stockCode=300290＆announcementId=1214749549＆

announcementTime=2022-10-11%2018:06

3
期权第三个行权期行